
TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 20132 CADERNO 4

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
1. CBA – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., 
CNPJ Nº 38.071.866/0001-66; foi a vencedora dos Itens de Nº 
01, 02, 03, 04, 05 e 06 pelo critério de menor preço, num total 
de R$ 197.920,00 (cento e noventa e sete mil, novecentos e 
vinte reais);
2. Os itens 07 e 08 restaram cancelados.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº56/FHCGV/2013: R$ 
197.920,00 (cento e noventa e sete mil, novecentos e vinte 
reais).
Belém/PA, 08 de outubro de 2013.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/
FHCGV/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594679
OBJETO: Aquisição de Serra Elétrica para Esterno, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
1. O item 01 restou cancelado.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº53/FHCGV/2013:
Item cancelado.
Belém/PA, 08 de outubro de 2013.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 594728

Contrato: 224
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
aquisição de material de higiene e limpeza, a fi m de atender 
suas necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas 
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 05/2013.
Valor Total: 49.321,80
Data Assinatura: 02/10/2013
Vigência: 02/10/2013 a 01/10/2014
Pregão Eletrônico: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: R. ROMUALDO DA SILVA - ME
Endereço: R Pedro P da Silva, 41
CEP. 68744-000 - Castanhal/PATelefone: 9137122104
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594826

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABIO JOSE BRAGA TEIXEIRA                         TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              30/09/2014  CONTRATO Nº. 1187
RENAN DA CUNHA RIBEIRO                            AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            30/09/2014  CONTRATO Nº. 1182
VICTOR WELMER FRANÇA DE OLIVEIRA                  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            30/09/2014  CONTRATO Nº. 1185
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594861

Errata da Publicação: 32496
Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
EDINALDO PIRES DE HOLANDA                         AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1171
REGIANE CANTE DA SILVA                            AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1181
SIMONY DO SOCORRO DE ALMEIDA LEAL                 AUX. 
ADMINISTRATIVO                30/09/2014  CONTRATO N° 1184
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594889

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALLAN ANDREW BASTOS BENTES                        AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS        30/09/2014  CONTRATO Nº 1198
LISVANIA DA COSTA PINHEIRO                        AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            30/09/2014  CONTRATO Nº. 1202
MARIDELSON SOUSA VIEITAS                          AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS        30/09/2014  CONTRATO Nº. 1199
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595178
LICENÇA SAÚDE

Nome: JOSE ODAIR DA SILVA MOURA
Matrícula: 5894628/ 1
Cargo/ Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 16.09.2013 a 23.09.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA
Matrícula: 5828350/ 2
Cargo/Lotação: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV
Período: 04.10.2013 a 11.10.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: LAERCIA LOPES RIBEIRO
Matrícula: 5130972/ 2
Cargo/Lotação: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV
Período: 04.10.2013 a 11.10.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595188
PORTARIA Nº 562 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WAGNER PINHO DOS SANTOS, matrícula 
nº 54195648/1, ocupante do cargo de AUX.ADMINISTRATIVO, 
para responder pela Chefi a de Serviço código GEP-DAS-0011.3, 
da Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no período de 02/10/2013 à 31/10/2013, em 
substituição ao titular PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS, 
matricula nº 5146623/1, que estará em gozo de férias.
Obs.: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 32.494 
de 03/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 568, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Gabinete 
Diretor Presidente para o Serviço de Arquivo Médico Estatístico 
- SAME, a contar de 01.10.2013

MATRÍCULA NOME CARGO

54189729/ 2 ETHYANE REGINA BORRALHOS LOBATO AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 578, DE 03  DE OUTUBRO  DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo 
relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao período aquisitivo 
2012/2013.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

57188377/ 1 JACILENA DUARTE GONZALEZ 
SIQUEIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/09/13 a 
30/09/13

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE Nº. 579, 03 OUTUBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicado no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012
R E S O L V E:
CONSTITUIR, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – 
CIPA, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, para o exercício de 2013 a 2014.

MEMBROS DA CIPA
DESIGNADOS DA FUNDAÇÃO

GESTÃO 2013 / 2014
TITULARES

NOME SETOR
RITA MARIA SILVA MALATO (Presidente) NUGEPES/ CIPA

MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA CCIH
NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA ASJUR

LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS CHML
EDICLEY JOSÉ BENJAMIN DA CUNHA NUP

ROUSELY RODRIGUES COSTA SAM
OLIVIA DA SILVA CAMPOS SND

MARIA DO SOCORRO ALMEIDA EMERGÊNCIA PSIQUIÁTRICA
SUPLENTES

NOME SETOR
MAFALDA DA SILVA CALCAGNO SADT
NEIDE FERREIRA ALVES NEVES CLÍNICA MÉDICA

NOELLE OLIVEIRA GOMES MATOS SND
SANDRELI RAMOS RAIOL SND
LEANDRO LIMA MARTINS SAT
VANJA DA COSTA LOBATO GETH

LAURO DAS MERCES BRITO SEFAR
MEMBROS DA CIPA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
GESTÃO 2013 / 2014

TITULARES
NOME SETOR

1º- WILSON MARQUES DE MORAES JUNIOR CME
2º- JAELSON CAMPOS CUNHA SEGE

3º- ANNY KAROLINE DUARTE LEAO NUGEPES
4º- ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA SERVIÇO GERAIS

5º- LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE SEFAR
6º- SERGIO GONCALVES PINHEIRO UCA

7º- RAIMUNDA AMELIA OLIVEIRA DOS SANTOS CLÍNICA PEDIÁTRICA
8º-  ELIS FRANCIS BRAGA DE NAZARE EMERGÊNCIA PSIQUIÁTRICA

SUPLENTES
NOME SETOR

9º- MICHELLE DA SILVA RIBEIRO MONTEIRO LEITE
10º- JOAO BRASIL LOPES WANZELER JUNIOR SAME

11º- ALVINO PINTO CARNEIRO JUNIOR SEGE
12º- NOEMIA CARVALHO SANTIAGO SND
13º- REGINA KELI FERREIRA FELIX SAT

14º- JACIREMA PORFIRIO DE LIMA SAMPAIO SAM
15º- EDNA FABIOLA RIBEIRO PALHETA MONTEIRO LEITE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 580, DE 04 DE OUTUBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MIRIAN DO SOCORRO RABELO 
BARBOSA, matrícula nº 54189182/ 1, ocupante do cargo 
de AUX.ADMINISTRATIVO, para responder como Chefe de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.4, da Fundação Publica Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período de 07/10/2013 
à 05/11/2013, em substituição a titular CELIA MARIA FLEXA DE 
OLIVEIRA PANTOJA, matricula nº 5890816/ 1, que estará em 
gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595197

PORTARIA Nº 581, DE 04 DE OUTUBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CEDER, o servidor JOAO MARILDO SILVA RODRIGUES, 
matrícula 54195941/ 1, ocupante do cargo de MEDICO, para 
ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL, com ônus para o órgão 
destino, a contar de 07/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV


